Tờ trình thông qua trong Đại hội đồng cổ đông 2022

1

CÔNG TY CỔ PHẦN

 TẬP ĐOÀN NHỰA ĐÔNG Á

Số: 01/2022/TTr-ĐHĐCĐ

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2022

TỜ TRÌNH
Thông qua các nội dung của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022

Kính trình:  Đại hội đồng cổ đông

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông

qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á;

- Căn cứ kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty năm 2021;

- Căn cứ kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2022.

Hội đồng quản trị (HĐQT) Công ty cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á kính đề nghị Đại hội

đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thảo luận và biểu quyết thông qua các nội dung sau đây:

1. Thông qua các báo cáo sau đã được Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc và Ban

Kiểm soát công bố tại đại hội:

- Báo cáo của Hội đồng quản trị trong năm 2021;

- Báo cáo của Tổng Giám đốc đánh giá tình hình sản xuất kinh doanh năm 2021;

- Báo cáo của Ban kiểm soát về hoạt động quản trị, điều hành công ty của Hội đồng quản

trị và Tổng giám đốc  năm 2021;

- Báo cáo tài chính năm 2021 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm Toán AFC

Việt Nam

Một số chỉ tiêu tóm tắt:

          Đơn vị tính: tỷ đồng

TT Chỉ tiêu TT 2020 TH 2021 Tỷ trọng TH

2021/2021

1 Tổng tài  sản  hợp nhất 2.029 1.740 16,6%

2 Vốn Chủ sở hữu hợp nhất 680 676 0,6%

3 Doanh thu thuần hợp nhất 1.954 1.757 11,2%

4 Lợi nhuận sau thuế hợp nhất 5,9 9,77 -40%

2.  Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2021

2.1. Phương án trích lập các quỹ

-   Trích 5% vào quỹ dự phòng tài chính, Hội đồng quản trị quyết định việc sử dụng quỹ

đảm bảo các mục tiêu của Tập đoàn;

- Trích 2,5% lập Quỹ khen thưởng, phúc lợi; Hội đồng quản trị quyết định việc sử dụng

quỹ đảm bảo các mục tiêu của Tập đoàn;

Tờ trình thông qua trong Đại hội đồng cổ đông 2022

2

- Trích 5% vào quỹ đầu tư phát triển

2.2. Phương án chia cổ tức năm 2021

Sau khi trích lập các Quỹ; chi trả thù lao HĐQT, BKS năm 2020; trả cổ tức năm 2019 bằng cổ

phiếu 15% (đã được thực hiện phát hành cổ phiếu thưởng trong năm 2021), Số dư Lợi nhuận

chưa phân phối còn lại: 12.797.842.026 đồng. Do Công ty đang trong giai đoạn đầu tư, mở

rộng các nhà máy, HĐQT kính trình không chia cổ tức năm 2021 và giữ lại tái đầu tư.

3. Thông qua kế hoạch SXKD năm 2022 của công ty với các chỉ tiêu chính như sau:

- Doanh thu:     2.250 tỷ đồng

-     Lợi nhuận sau thuế:    26 tỷ đồng

4.  Thông qua mức thù lao cho HĐQT, Ban kiểm soát năm 2021 và phương án thù lao

năm 2022

4.1. Ông Nguyễn Bá Hùng - Phó Chủ tịch HĐQT không nhận thù lao năm 2020:

Căn cứ Nghị quyết 01/2021/NQ-ĐHĐCĐ được ĐHĐCĐ thường niên 2021 thông qua ngày

30/6/2021. Theo đó, ĐHĐCĐ đã phê duyệt tổng mức thù lao thành viên HĐQT, BKS năm

2020 với số tiền là 583.000.000, trong đó: thù lao của Phó Chủ tịch HĐQT là 456.800.000

đồng/năm. Trong năm 2021, Công ty đã thực hiện trích trả số tiền thù trên (được thể hiện

tại Báo cáo tài chính năm 2021 đã được kiểm toán).

Tuy nhiên, do lợi nhuận sau thuế năm 2021 chưa đạt kết hoạch được ĐHĐCĐ thông qua,

Ông Nguyễn Bá Hùng – Phó Chủ tịch HĐQT trình không nhận thù lao năm 2020.

4.2. Phê duyệt mức thù lao cho thành viên Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát trong

năm 2021 như sau:

Thù lao cho Hội đồng quản trị

Thù lao cho Chủ tịch HĐQT 58.000.000 đồng/năm

Thù lao cho Phó Chủ tịch HĐQT  456.800.000 đồng/năm

Thù lao cho từng thành viên HĐQT khác (3 thành viên) 11.000.000 đồng/năm

Tổng cộng 547.800.000 đồng/năm

Thù lao cho Ban Kiểm soát

Thù lao cho Trưởng Ban Kiểm soát 14.080.000 đồng/năm

Thù lao cho từng thành viên Ban Kiểm soát (2 thành viên) 10.560.000 đồng/năm

Tổng cộng 35.200.000 đồng/năm

Các thành viên Hội đồng quản trị khác và Ban Kiểm soát tự chịu thuế thu nhập cá nhân.

4.3. Phương án thù lào cho thành viên HĐQT, BKS năm 2022:

Thù lao cho Hội đồng quản trị

Thù lao cho Chủ tịch HĐQT 60.000.000 đồng/ năm

Thù lao cho Phó Chủ tịch HĐQT  38.000.000 đồng/năm

Thù lao cho từng thành viên HĐQT khác 18.000.000 đồng/năm

Tổng cộng 152.000.000 đồng/năm

Thù lao cho Ban Kiểm soát

Thù lao cho Trưởng Ban Kiểm soát 14.000.000 đồng/năm

Tờ trình thông qua trong Đại hội đồng cổ đông 2022

3

Thù lao cho từng thành viên Ban Kiểm soát 10.500.000 đồng/năm

Tổng cộng 35.000.000 đồng/năm

   Các thành viên Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát tự chịu thuế thu nhập cá nhân (nếu có).

5. Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị (HĐQT) toàn quyền lựa chọn đơn vị kiểm

toán thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2022 (Nội dung theo Tờ trình chi tiết đính

kèm).

6. Thông qua miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên HĐQT, BKS, danh sách ứng viên HĐQT,

BKS và quy chế đề cử ứng cử, bầu thành viên HĐQT, BKS (Nội dung theo Tờ trình chi tiết

đính kèm).

7. Thông qua điều chỉnh một số ngành nghề kinh doanh (Nội dung điều chỉnh theo Tờ trình

chi tiết đính kèm).

Giao cho Người Đại diện pháp luật Công ty tiến hành thực hiện các thủ tục tại Cơ quan đăng

ký kinh doanh để đăng ký việc thay đổi nêu trên theo quy định pháp luật.

8. Thông qua sửa đổi, bổ sung Điều lệ công ty bổ sung theo quy định của luật doanh nghiệp

(Nội dung sửa đổi, bổ sung và bản Dự thảo Điều lệ sửa đổi, bổ sung đính kèm)

9. Thông qua phê duyệt Dự án đầu tư vốn để mở rộng các Nhà máy sản xuất (Tờ trình chi tiết

Dự án đầu tư vốn để mở rộng các Nhà máy sản xuất đính kèm)

10. Thông qua phương án chào bán cổ phiếu để tăng vốn điều lệ (Tờ trình chi tiết Phương án

chào bán cổ phiếu tăng vốn điều lệ để mở rộng các Nhà máy sản xuất đính kèm)

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và cho ý kiến biểu quyết.

Nơi nhận:
- Các cổ đông;

- Các thành viên HĐQT;

- Các thành viên Ban Kiểm soát;

- TGĐ điều hành

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Vương Trí Dũng